OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2022-08-10

ALBANIA
ANDORRA
ANGOLA
ANTIGUA AND BARBUDA
ARGENTINA
BAHAMAS
BARBADOS
BELGIUM

BELIZE

BRAZIL

CANADA

CAYMAN ISLANDS
CHILE

COLOMBIA
COSTA RICA
CURAZAO
DENMARK
DOMINICAN REPUBLIC
ECUADOR

EL SALVADOR
FRANCE
GERMANY
GUATEMALA
HAITI
HONDURAS

2020
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS

0.33 0.33
0.29 0.29
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.08 0.08
0.00 0.00

14.94 14.94
0.01 0.01
0.21 0.21
0.91 0.91

19.45 19.45
4.69 4.69
0.00 0.00
0.00 0.00

31.88 31.88
9.45 9.45
1.29 1.29
0.00 0.00
0.00 0.00

13.25 13.25
0.01 0.01
0.04 0.04

2021

Trimestre IV

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2022
Trimestre I
NO TOTAL
BANCARIAS

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.53 0.53
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.02 0.02
51.46 51.46
0.00 0.00
5.00 5.00
53.66 53.66
1,598.45 1,598.45
30.93 30.93
0.00 0.00
0.00 0.00
121.15 121.15
89.35 89.35
13.67 13.67
0.00 0.00
0.06 0.06
267.54 267.54
0.00 0.00
19.00 19.00

Trimestre II

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
8.15
0.00
0.00
0.00
0.00
37.32
0.00
5.88
66.22
1,677.82
32.59
0.00
0.00
124.43
103.55
16.02
0.00
0.06
237.30
0.00
19.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
8.15
0.00
0.00
0.00
0.00
37.32
0.00
5.88
66.22
1,677.82
32.59
0.00
0.00
124.43
103.55
16.02
0.00
0.06
237.30
0.00
19.00

Trimestre III

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NO
BANCARIAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



2022-08-10

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2020 2021 2022
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO NO TOTAL NO TOTAL TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
HONG KONG 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INDIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00
ISLE OF MAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ITALY 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00
JAMAICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
JAPAN 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00
KUWAIT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LUXEMBOURG 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MALAWI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MARSHALL ISLANDS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MEXICO 0.65 0.65 0.00 0.00 20.47 20.47 16.61 16.61 0.00 0.00 0.00 0.00
Multinacional 0.04 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NETHERLANDS ANTILLES 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NEW ZEALAND 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NICARAGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OMAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PANAMA 3.76 3.76 0.00 0.00 13.32 13.32 13.32 13.32 0.00 0.00 0.00 0.00
PARAGUAY 0.14 0.14 0.00 0.00 9.22 9.22 7.11 7.11 0.00 0.00 0.00 0.00
PERU 11.37 11.37 0.00 0.00 338.31 338.31 324.29 324.29 0.00 0.00 0.00 0.00
POLAND 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PORTUGAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.16 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00
PUERTO RICO 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SAUDI ARABIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SINGAPORE 0.07 0.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SPAIN 0.38 0.38 0.00 0.00 0.39 0.39 0.40 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00



2022-08-10

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA INTERNACIONAL

( En Millones de Balboas)

2020 2021 2022
Trimestre IV Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO NO TOTAL NO TOTAL TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
SWEDEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SWITZERLAND 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
THAILAND 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRINIDAD AND TOBAGO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UGANDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED ARAB EMIRATES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED KINGDOM 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED STATES 6.06 6.06 0.00 0.00 2.10 2.10 1.97 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00
URUGUAY 0.00 0.00 0.00 0.00 0.63 0.63 0.65 0.65 0.00 0.00 0.00 0.00
VENEZUELA 0.02 0.02 0.00 0.00 0.01 0.01 3.28 3.28 0.00 0.00 0.00 0.00
VIRGIN ISLANDS (BRITISH) 6.67 6.67 0.00 0.00 10.55 10.55 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 127.96 127.96 0.00 0.00 2,652.18 2,652.18 2,710.34 2,710.34 0.00 0.00 0.00 0.00



